

(定款にその他の事業の定めがある場合の活動計算書)

2023年度活動計算書

2023年7月1日から2024年6月30日まで

特定非営利活動法人Globe Jungle
(単位：円)

| 科目 | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業 | 合計 |
|---|--------------|-----------|-------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 2,106,650 | 0 | 2,106,650 |
| ファンクラブ会費 | | 0 | 0 |
| サポーター会費 | 2,471,341 | 0 | 2,471,341 |
| | | | 0 |
| 2 受取助成金等 | | | 0 |
| 受取民間助成金 | 7,989,466 | | 7,989,466 |
| | | | 0 |
| 3 事業毎受取寄附金（事業収益） | | | 0 |
| (1) 貧困者の成育・教育及び衛生・食事指導並びに健康管理教育事業収益 | 19,010,806 | 0 | 19,010,806 |
| (2) 教育施設未整備地区における学校・図書館・トイレ等の建設及び支援事業収益 | 23,794,553 | 0 | 23,794,553 |
| (3) 貧困等の社会問題への理解促進を図るための、交流会・講演会（セミナー）等の企画・開催及び運営、会報・ホームページ等による普及啓発事業収益 | 13,640 | 0 | 13,640 |
| (4) 世界の貧困問題に係る調査事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| (5) 子どもたちによる現地伝統芸能保存及び承継支援事業 | 0 | 0 | 0 |
| (6) 苗木等植樹事業 | 0 | 0 | 0 |
| (7) 異民族間の相互理解のための国際交流事業収益 | 43,085,407 | 0 | 43,085,407 |
| (8) 子どもの安全成育・教育を行う託児事業 | 8,628,654 | 0 | 8,628,654 |
| (9) 貧困者の職業訓練、雇用創出、雇用機会の拡充事業 | 360,869 | 1,478,022 | 1,838,891 |
| (10) 他団体や企業との提携による協働事業収益 | 1,387,000 | 0 | 1,387,000 |
| その他の事業(1) 物品販売事業 | 0 | 2,616,950 | 2,616,950 |
| 経常収益計 | 108,848,386 | 4,094,972 | 112,943,358 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 9,074,582 | 850,187 | 9,924,769 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 人件費計 | 9,074,582 | 850,187 | 9,924,769 |
| (2) その他経費 | | | |
| 研修費 | 12,000 | 0 | 12,000 |
| 寄附金イベント費 | 1,067,966 | 33,729 | 1,101,695 |
| ツアー費 | 23,567,984 | 0 | 23,567,984 |
| 食材費 | 1,787,383 | 0 | 1,787,383 |
| 学費 | 1,078,737 | 0 | 1,078,737 |
| 病院等緊急時対応費用 | 397,095 | 0 | 397,095 |
| お稽古代 | 751,816 | 0 | 751,816 |
| ブレイクラン村支援 | 1,889,251 | 0 | 1,889,251 |
| 衛生費 | 21,620 | 0 | 21,620 |

| | | | |
|--------------|-------------|-----------|-------------|
| 井戸掘削・メンテナンス費 | 2,204,341 | 0 | 2,204,341 |
| 給食費 | 110,180 | 0 | 110,180 |
| 学校又は図書館建設費 | 29,251,747 | 0 | 29,251,747 |
| 採用教育費 | 0 | 0 | 0 |
| 外注費 | 2,824,766 | 631,497 | 3,456,263 |
| 荷造運賃 | 379,985 | 112,417 | 492,402 |
| 広告宣伝費 | 73,212 | 908 | 74,120 |
| 消耗品費 | 305,140 | 12,189 | 317,329 |
| 修繕費 | 1,199,347 | 2,447 | 1,201,794 |
| 水道光熱費 | 559,566 | 0 | 559,566 |
| 新聞図書費 | 80,328 | 0 | 80,328 |
| 車両費 | 6,002,629 | 40,346 | 6,042,975 |
| 地代家賃 | 2,456,563 | 0 | 2,456,563 |
| 子供イベント費 | 78,499 | 0 | 78,499 |
| コーディネート費 | 72,008 | 0 | 72,008 |
| 支払手数料 | 299,277 | 0 | 299,277 |
| 事業用売上原価 | 3,996 | 1,809,834 | 1,813,830 |
| その他諸経費 | 5,418,262 | 5,901 | 5,424,163 |
| その他経費計 | 81,893,698 | 2,649,268 | 84,542,966 |
| 事業費計 | 90,968,280 | 3,499,455 | 94,467,735 |
| 2. 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 役員報酬 | 3,132,159 | 117,841 | 3,250,000 |
| 給料手当 | 1,625,000 | 0 | 1,625,000 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 人件費計 | 4,757,159 | 117,841 | 4,875,000 |
| (2) その他経費 | | | |
| 会議費 | 204,373 | 5,548 | 209,921 |
| 旅費交通費 | 1,853,893 | 48,344 | 1,902,237 |
| 通信費 | 431,995 | 10,511 | 442,506 |
| 消耗品費 | 227,132 | 0 | 227,132 |
| 水道光熱費 | 39,406 | 0 | 39,406 |
| 外注費 | 1,320,000 | 0 | 1,320,000 |
| 地代家賃 | 1,032,106 | 91,228 | 1,123,334 |
| 寄附金 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 179,053 | 6,150 | 185,203 |
| 支払手数料 | 1,577,802 | 74,929 | 1,652,731 |
| その他諸経費 | 6,374 | 0 | 6,374 |
| その他経費計 | 6,872,134 | 236,710 | 7,108,844 |
| 管理費計 | 11,629,293 | 354,551 | 11,983,844 |
| 経常費用計 | 102,597,573 | 3,854,006 | 106,451,579 |
| 当期経常増減額 | 6,250,813 | 240,966 | 6,491,779 |
| III 経常外収益 | | | |
| 1. 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 受取利息 | 9,579 | 0 | 9,579 |
| 3. 雑収入 | 542,762 | 32,355 | 575,117 |
| 4. 為替差益 | 392,706 | 0 | 392,706 |
| 経常外収益計 | 945,047 | 32,355 | 977,402 |
| IV 経常外費用 | | | |
| 1. 過年度損益修正損 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 為替差損 | 239,906 | 9,026 | 248,932 |
| 経常外費用計 | 239,906 | 9,026 | 248,932 |
| 税引前当期純利益 | 6,955,954 | 264,295 | 7,220,249 |
| 法人税等 | | 70,000 | 7,150,249 |
| 当期正味財産増減額 | | | 7,150,249 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 9,322,762 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 16,473,011 |